Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2015 года п Находка лъ 770

Об установлении платы за обучение детей
в муниципальных бюджетных образовательных

учреждениях дополнительного образования детей
в сфере культуры и искусства Находкипского

городского округа

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. NslЗl-ФЗ
(об общих tIринципах организации местного самоуправления в Российокой

Федерации>>, кПоложением об организации предоставления дополнительного

образования на территории Находкинского городского округа), утвержденным
Решением Находкинской городской Щумы от29.06.2005г. Nq 429, ст.31 Бюджетного

кодокса Российской Федерации, в целях обеспечения софинансирования деятельности

муницицztпьных бюджетных образовательных учреждений дополнительного

образования детей в сфере кульryры и искусства Находкинского городского округа

администрация Находкинского городского округа

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1. Установить с 01.09.2015г. плату за обучение детей в муниципальных

бюдхсетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей в

сфере культуры и искусства Находкинского городского округа, согласно

приложению.

2, Признать утративIIтим силу постаIIовление администрации Находкинского

городского округа от 2З.о6.20t4г. М 1174 <об установлении rrлаты за обучение детей

в муниципЕlJIьнцх образовательных учре}кдениях дополнительного образования детей

в сфере культуры и искусства Находкинского городского округa>.

2

З, Отделу по работе со средстI]аN,{и N,laccoBol-l lлнфорr,lации адN,IинистрацL{и

Находкинского городскоГо oкpyl,a (ШевкиIr) опублl.tttоввть н&стояIIlее llостанов"IIение

в средствах \,1ассовой инфорплации.

4. Отделу делопроизводства админис,грации Находкинского гOродского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальноN,I сайте Находкинского

городского окр,чга в сети Интерtлет.

5. Контроль за исполнением данного постановления <об установлении платы

за обучение детей в муниципальных бкlдхtетных образовательных учрея(денIrях

дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства Находкинского

городского округа)) возлоя{ить на заN{естителя главы администрации Находкинского

городского оIФуга О,Л. Серганова.

И.о. главы администрации
Находкинского городского ок Б.И. Гладких

Приложение

к постановлению адмиЕиатрации
Находкинского городского округа

от (( 04 > июня 20 1 5г.
Np 770

рАзмЕр
платы за обучение детей в муниципальных
бrоджетных образовательпых учрежден иях

дополнительного образования детей в сфере культуры
и искусства Находкинского городского округа

Ng
п/п

Наименование услуги Размер платы
(рублей в

месяц)
1 2

,)
J

1 Обучение детей в худох(ественных школах
(дхш Nь 1, дхш Nь 2, дхш лъ 3)

1300

2,

2,\.

Обучение детей в школах искусств
(ДШИ JФ 1, ГДХШ, ДШИ Nэ 4 , ЛrrrИ JЮ 5) на отделениях:

Худох<ественное 1300

2.2. Фортепианное 1300

2,з. Хоровое 1300

2.4. сольное пение 13 00

2.5. Народных инструментов (аккордеон, баян, домра, балалайка) iз00
2.6. Духовых инструментов 1300

2,]. Струнно-смычковых инструментов (скрипка, контрабас) 1300

2,8. Народных инструментов (гитара) 1 500

Заместитель нача"пьника уlrравления культуры
администрации Находкинского
городского округа Н.В. Скуратовская